
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2022/04786 

 Del: 07/07/2022 

 Esecutivo Da: 08/07/2022 

 Proponente: P.O. Economato e Acquisizione Beni e Servizi Generali 

 

OGGETTO: 

Fornitura di abbigliamento da lavoro a ridotto impatto ambientale per Operatori di vari servizi, per l'anno 

2022, affidata all'azienda Cast Bolzonella s.r.l. - Incasso cauzione a mezzo assegno circolare.

 

LA RESPONSABILE P.O. ECONOMATO E ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI GENERALI

Premesso che:
• in data 28.02.2022 è stata approvata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 avente per oggetto 

“Documenti di programmazione 2022/2024: approvazione note di aggiornamento al Dup - bilancio 
finanziario - nota integrativa e piano triennale investimenti ed ulteriori allegati";

• con D.G.C. n. 209 del 17.05.2022, immediatamente esecutiva, è stato approvato il PEG 2022/2024;
• con determinazione dirigenziale  n.  784 del  31.01.2020 il  Direttore  della  Direzione Gare Appalti  e  

Partecipate  ha  attribuito  alla  sottoscritta  l’incarico  di  Responsabile  della  P.O.  Economato  e 
Acquisizione  di  Beni  e  Servizi  Generali  ed  ha  altresì  attribuito  alla  stessa,  con  successiva 
determinazione dirigenziale n. 1044 del 07.02.2020, le relative responsabilità, funzioni e competenze;

• con determinazione dirigenziale n. 528 del 03.02.2021, rettificata con determinazione dirigenziale n. 
567  del  04.02.2021,  l’attuale  assetto  delle  posizioni  organizzative  e  dei  relativi  incarichi  è  stato  
prorogato fino al 31.01.2023;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 3510 del 20.05.2022 con cui è stata affidata la fornitura di capi di  

abbigliamento da lavoro a ridotto impatto ambientale per Operatori comunali di vari servizi, per l’anno 2022, 

all’impresa Cast Bolzonella s.r.l. con sede a Vigonza (PD), via Inghilterra, 15a – C.F. e P.I. 05160150289, per  

un importo complessivo di € 50.412,80 oltre IVA 22%, ovvero € 61.503,62 IVA compresa - CIG 924039030E;

Atteso che: 
- come indicato dall'art. 14 del Capitolato Speciale d'Appalto, l’Appaltatore è obbligato, prima della stipula del  
contratto, a costituire una garanzia definitiva, secondo le modalità previste dall’art. 103 del D.lgs. n. 50/2016, 
pari  al  10% dell’importo della fornitura, ridotto ai sensi e con le modalità di  cui all’art.  93 comma 7 del 
medesimo D.lgs. n. 50/2016;

Pag. 1 di 3 DD/2022/04786



- l’azienda Cast Bolzonella s.r.l. ha costituito la garanzia definitiva richiesta, di importo pari ad € 2.520,64  
(dimezzato del 50% in quanto piccola impresa), mediante assegno circolare n. 5111214877-02 emesso in data  
17.06.2022 da BPER Banca, filiale di Campodarsego (PD); 

Ritenuto pertanto di provvedere all’incasso ed all’accertamento della somma di € 2.520,64 imputandola sul 
capitolo E/60130 a valere sull’esercizio finanziario 2022 e di assumere correlativamente l'impegno di spesa  
collegato al suddetto accertamento, di pari importo, imputandolo sul capitolo U/90130 a valere sull’esercizio 
finanziario 2022;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del Decreto Legislativo 
n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visti: 
- le Leggi 136 e 217 del 2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
- gli artt. 107, 179 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
- il D.L. 76/2020 e il D.L. 77/2021;
- lo Statuto del Comune di Firenze; 
- il vigente Regolamento Generale per l’attività Contrattuale; 
- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
- il D.lgs. n. 33/2013, in materia di Amministrazione trasparente; 
- il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2022/2023 approvato con delibera 
G.C. n. 20 del 28.01.2022;

D E T E R M I N A

per i motivi espressi in narrativa:

1) di provvedere all’incasso ed all’accertamento della somma di € 2.520,64 – debitore Cast Bolzonella s.r.l.  
(cod.  65721)  imputandola  sul  capitolo  E/60130  a  valere  sull’esercizio  finanziario  2022  e  di  assumere 
correlativamente  l'impegno  di  spesa  collegato  al  suddetto  accertamento,  di  pari  importo,  imputandolo  sul  
capitolo U/90130 a valere sull’esercizio finanziario 2022;

2)  che  alla  scadenza  del  contratto,  qualora  l’esecuzione  delle  forniture  risulti  regolare,  verrà  disposto  lo 
svincolo della garanzia definitiva prestata da Cast Bolzonella s.r.l. e la liquidazione in favore di quest’ultima  
della somma di € 2.520,64;

3) di dare atto che il RUP è la sottoscritta Dott.ssa Annalisa Poli, Responsabile P.O. Economato e Acquisizione 
Beni e Servizi Generali del Comune di Firenze;

4) di dare infine atto che il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. n. 50/2016.

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Annalisa Poli

Pag. 2 di 3 DD/2022/04786



Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2022 90130 2022/6422
€ 

2.520,64
- 

2) E 2022 60130 2022/1747
€ 

2.520,64

65721 - Cast 

Bolzonella srl

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Alessandro Innocenti

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 3 di 3 DD/2022/04786


	Determinazione dirigenziale completo DD/2022/04786

